МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10»

ПРИКАЗ

  «28» августа 2023 года № 1576

Об утверждении режима работы МБОУ «СОШ №10»

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом No273-ФЗ «Об образовании в

РФ», с постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи», с постановлением главного санитарного

врача от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин

1.2.36.85-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

Приказами Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021г. №115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», от 7октября 2022г. №888 «О внесении

изменений в Порядок организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», Уставом МБОУ «СОШ №10», в целях четкой,

качественной и эффективной совместной работы сотрудников и обучающихся

школы, для сохранения здоровья учащихся и сотрудников, успешного

овладения учебным материалом на основании решения Управляющего совета

школы (протокол от 28.08.2023 №1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать началом нового учебного 2023-2024 года 1 сентября 2023 года

2. Установить следующий режим работы МБОУ «СОШ №10» на 2023-2024

учебный год:

1.1. Установить для учащихся 1-11 классов пятидневную учебную неделю.

1.2. Организовать обучение  в 2 смены:

- 1 смена - 1А,1Б,1В, 1И,1Р, 1Е, 2К, 2Е, 3Е, 4А, 4Б, 4В, 4И, 4Р, 4К, 4Е, 5А, 5Б,

5В, 5И, 5Л, 5О, 5Н, 5П, 5Е, 6Е, 7Е, 8Е, 9А, 9Б, 9В, 9И, 9Л, 9М, 9Е, 10А, 10Л,

10М, 10Э, 11А, 11Л,11М,11Э

  - 2 смена – 2А, 2Б, 2В, 2Д, 2И, 2Р, 3А, 3Б, 3В, 3И, 3Р, 6А, 6Б, 6В, 6И, 6Л, 6М,

6Р, 7Б, 7В, 7И, 7Л, 7М, 7Р, 8Б, 8В, 8И, 8Л, 8М, 8Р

1.3. Продолжительность учебного года:

в 1 классе – 33 учебные недели;

во 2 – 8, 10 классах – 34 учебные недели.

в 9, 11 классах (без учета ГИА) – 34 учебные недели

1.4. Начало занятий для учащихся 1 смены - 8:00, для учащихся 2 смены – с

14.00

2. Заместителям директора Зыгиной В.И., Богачевой М.А., Сухоруковой

Е.А., Фаляховой Л.Д. информировать всех участников образовательных

отношений о режиме работы МБОУ «СОШ №10» в 2023-2024 учебном году

3. Секретарям учебной части Голованевой К.В., Сайтиевой С.В.,

Шульгиной Г.Н. довести содержание приказа до всех сотрудников

образовательной организации в срок до 31.08.2023 года

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                   Т.А.Синдякова

С приказом ознакомлены:

Сухорукова Е.А.

Фаляхова Л.Д.

Зыгина В.И.

Богачева М.А.

Голованева К.В.

Сайтиева С.В.

		2023-09-20T11:32:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"